
Biały  Dom  legalizuje
wszystkie  badania  nad
zwiększeniem  funkcjonalności
w  celu  stworzenia  większej
liczby BROŃ BIOLOGICZNYCH

Reżim  Joe  Bidena  i  Kamali  Harris  ujawnił,  że  wcześniej
nielegalne  badania  nad  podwójnym  zastosowaniem  są  teraz  w
pełni legalne, co oznacza, że przemysł broni biologicznej może
zacząć produkować więcej plag, takich jak koronawirus Wuhan
(COVID-19).

Zatytułowany „United States Government Policy for Oversight of
Dual  Use  Research  of  Concern  and  Pathogens  with  Enhanced
Pandemic Potential”, nowy dokument Białego Domu wyjaśnia, w
jaki  sposób  „niektóre  rodzaje  finansowanych  przez  władze
federalne  badań  nauk  przyrodniczych  nad  czynnikami
biologicznymi i toksynami” są teraz legalne, w tym rodzaj
czynników biologicznych i toksyn, które „po wzmocnieniu mogą
stanowić  zagrożenie  dla  zdrowia  publicznego,  rolnictwa,
bezpieczeństwa żywnościowego, bezpieczeństwa gospodarczego lub
bezpieczeństwa narodowego”.

Nowe zasady mają zastąpić te ustanowione w 2012 i 2014 roku,
które w tamtym czasie nie pozwalały na prowadzenie badań nad
wzmocnieniem  funkcji  na  terytorium  Stanów  Zjednoczonych  –
wówczas  wzmocnienie  funkcji  miało  mieć  miejsce  tylko  w
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Chinach, na Ukrainie lub w innych krajach.

Częścią  nowego  planu  jest  zlecenie  odpowiednim  agencjom
federalnym  przeprowadzenia  „międzyagencyjnego  przeglądu”
sytuacji w celu „wzmocnienia odpowiedzialnego postępowania w
zakresie badań biologicznych” w przyszłości.

„Niniejsza polityka została również wydana zgodnie z sekcją
2315 ustawy o skonsolidowanych środkach z 2023 r. (42 U.S.C. §
6627) w celu osiągnięcia spójnego przeglądu i nadzoru nad
badaniami w dziedzinie nauk przyrodniczych proponowanymi do
finansowania  federalnego,  co  do  których  można  racjonalnie
przewidzieć,  że  będą  obejmować  tworzenie,  przenoszenie  lub
wykorzystywanie  patogenów  o  zwiększonym  potencjale
pandemicznym (PEPP)”, czytamy w sekcji »Cel« nowych zasad.

Czy w 2025 roku pojawi się więcej
broni  biologicznej  podobnej  do
COVID?
Począwszy od początku 2025 r. rząd federalny będzie musiał
dokonać wszelkich niezbędnych aktualizacji swoich wytycznych
dotyczących  tego  obszaru  badań,  aby  odzwierciedlały  one
zmiany. Badania nad czynnikami biologicznymi i toksynami „mają
zasadnicze  znaczenie  dla  postępu  naukowego,  który  stanowi
podstawę poprawy zdrowia i bezpieczeństwa społeczeństwa, upraw
rolnych i innych roślin, zwierząt i środowiska” – czytamy w
dokumencie.

„Celem  nadzoru  nad  badaniami  jest  zwiększenie  świadomości
naukowców,  instytucji  badawczych  i  federalnych  agencji
finansujących  na  temat  obaw  związanych  z  bezpieczeństwem
biologicznym  i  ochroną  biologiczną  związanych  z  niektórymi
rodzajami badań, aby zapewnić, że istnieją odpowiednie środki
ograniczające  ryzyko,  aby  zapobiec  incydentom  związanym  z
bezpieczeństwem  biologicznym  (np.  niezamierzonemu  narażeniu



osobistemu  lub  uwolnieniu  czynnika  poza  zamknięciem)  lub
incydentom związanym z ochroną biologiczną (np. kradzieży lub
celowemu  niewłaściwemu  wykorzystaniu  informacji,  wiedzy,
produktów lub technologii)”.

Wszystko, co zostało przedstawione w dokumencie Białego Domu,
sprawia, że badania nad zwiększeniem funkcjonalności wydają
się ważne i niezbędne zarówno dla dobrobytu, jak i wieczności
samej ludzkości. Wiemy jednak z tego, co stało się z COVID, że
manipulowanie chorobą jest receptą na katastrofę.

Centrum  Medyczne  Uniwersytetu  w  Nebrasce  opublikowało
zawiadomienie o zmianach, które brzmią tak, jakby Biały Dom
„zaostrzał” zasady badań nad zyskiem z funkcji, zamiast je
rozszerzać.

„Biały Dom zaostrza federalny nadzór nad tak zwanymi badaniami
typu  gain-of-function  (GOF),  które  mogą  wzmocnić  ryzykowne
wirusy  w  sposób  zwiększający  ich  zdolność  do  wywoływania
pandemii” – czytamy w komunikacie. „Dokonuje również przeglądu
zasad dotyczących szerszej kategorii finansowanych ze środków
federalnych  badań  nad  niebezpiecznymi  patogenami,  które  są
uważane za” podwójnego zastosowania », ponieważ ich wyniki
mogą zostać wykorzystane jako broń biologiczna«.

Według Centrum, nowe zasady, opublikowane przez Biuro Polityki
Naukowej  i  Technologicznej  (OSTP),  „są  węższe”  niż  te
wprowadzone  w  zeszłym  roku.  Naukowcy  obawiali  się,  że
początkowe zasady „skomplikują badania nad patogenami niskiego
ryzyka, takimi jak wirusy przeziębienia i herpeswirusy”, więc
zostały one zastąpione nowymi zasadami, które „zwiększą liczbę
badań, które muszą zostać poddane specjalnemu przeglądowi” w
ramach procesu rozwoju broni biologicznej.


